令和2年6月26日

保 護 者 の 皆 様 へ

山形市中学校体育連盟

会 長  栗田 和真

（ 公 印 省 略 ）

山形市中学校スポーツ教室の開催について（お知らせ）

 第 73 回山形市中学校総合体育大会の中止に伴い、山形市中学校体育連盟では競技毎

に山形市中学校スポーツ教室の開催について検討して参りました。新型コロナウイルス

感染症の感染リスクが完全に排除されない状況のなか、各競技の競技特性および会場施

設、競技役員の協力体制等を含めて総合的に検討した結果、別紙の通りに競技を限定し

て開催することになりましたのでお知らせ致します。山形市中学校スポーツ教室を開催

することのできない競技につきましては、各学校における部活動計画において活動いた

だきますようお願い致します。

 今後、開催可能な競技について各専門部から実施要項が周知されますので、詳細につ

いて御確認ください。尚、会場施設内における保護者の皆様の観戦につきましては、各

会場施設の利用条件等を考慮しながら検討しております。後日、各競技の実施要項で改

めてお知らせします。また、今後の新型コロナウイルス感染症の発生状況により、開催

予定が変更されることもございますので御了承ください。

【別紙】

山形市中学校スポーツ教室競技会場および期日
会場予定 期日競技名

陸上 令和2年7月18日（土）山形県あかねヶ丘陸卜競技場

■

１
１

木
金

く
く

日
日

３
４

２
２

月
月

７
７

年
・
・

２
日

和
傭

令
予

山形市立第一中学校
山形市立高楯中学校

グラウンド
グラウンド軟式野球

I

山形市立第七中学校グラウンド

山形市立第九中学校グラウンド

山形市立蔵王第一中学校グラウンド

ｊ
ｊ

木
金

く
く

日
日

３
４

２
２

月
月

７
７

年
．
、

２
日

和
備

令
予ソフトボール

山形市総合スポーツセンター多用途広場
山形市立第十中学校

令和2年7月18日（土）
～7月19，日（日）サッカー

I

令和2年7月23日（木）
～7月24日（金）

ソフトテニス 山形市総合スポーツセンターテニスコート

令和2年7月24日（金）テニス 西公園テニスコート

令和2年7月18日（土）
～7月19日（日）

山形市立第三中学校
山形市立第六中学校

体育館
体育館バスケットボール

体育館

体育館

体育館

山形市立第二中学校

山形市立第四中学校

山形市立第五中学校

(男子）

(女子）

(女子）

令和2年7月18日（土）
～7月19日（日）

バレーボール

令和2年7月18日（土）
～7月19日（日）山形市総合スポーツセンター第1体育館バドミントン

令和2年7月23日（木）
～7月24日（金）

山形県体育館主競技場
〃 小競技場卓球

体操 実施できません

令和2年7月18日（土）新体操 山形市江南体育館

柔道 実施できません

令和2年7月18日（土）
～7月19日（日）剣道 山形市立第一中学校体育館

令和2年7月18日（土）なぎなた 山形市立第七中学校体育館

令和2年7月18日（土）
～7月19日（日）水泳 山形市総合スポーツセンター屋内プール

※今後の新型コロナウイルス感染症の発生状況や施設の使用制限等により、期日や会場等の
予定が変更されることもございますので御承知おきください。

開催